
V rámci povídkové sbírky Čtyři roční doby dále vychází tyto povídky:

STEPHEN
KING

- Л *  Kil« ifai-wrthovÄ 
a vykoupení

ili- z veznice
SHAW
SHANK
Cic Oldřich Kaiser

Rita Hayworthová a vykoupení 
z věznice Shawshank aneb příběh o naději
Andy Dufresne je křivě obviněn z vraždy své ženy a jejího 
milence. Je odsouzen к doživotnímu trestu ve věznici 
Shawshank. I přes drsný život a poměry ve věznici 
se nevzdá a nemyslí na nic jiného než na útěk...

STEPHEN

KING
Č ly fi roční doby

Dýchací
metoda
Ctc Petr Pelzer

Dýchací metoda aneb příběh o smrti a přežití

David Adleyje pozván do jakéhosi pánského klubu, 
kde je vítán každý, kdo má rád dobré příběhy. Jeden 
neuvěřitelný vypráví bývalý lékař Emlyn McCarron. 
Příběh těhotné ženy Sandry, která porodí chlapečka, 
i když by sama měla být podle všeho mrtvá...

Tělo aneb příběh o nevinnosti

Čtyři chlapci Teddy, Gordon, Chris a Vern se 
vydávají tajně hledat mrtvolu chlapce Raye 
Browera, kterého srazil vlak. Dřívější pátrání 
policie bylo marné a oni se sami vydávají na 
nebezpečnou cestu po železniční trati...

Stephen Edwin King (1947) | Americký spisovatel hororů, jeden 
z nejúspěšnějších autorů současnosti. Řada jeho knih a povídek byla 
zfilmována. Absolvoval univerzitu v Oronu, obory angličtina a tvůrčí psaní 
se zaměřením na učitelství. První povídky vydal v knize Noční směna (Night 
Shift). Na jaře 1973 prodal svůj první román Carrie, který se stal bestsellerem. 
Potom se začal psaním živit. Napsal knihy Second Corning a ProkletíSalemu 
(Jerusalem's Lot), Osvícení (The Shining), Svědectví (The Stand) a Mrtvou 
zónu (Dead Zone). Od roku 1980 vyučuje tvůrčí psaní na univerzitě Maine -  
Orono. S manželkou Tabitou má tři děti a je dědečkem tří vnoučat.


